

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 1057

Vragen van het lid **Van Houwelingen** (FvD) aan de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over *corona* (ingezonden 11 november 2021).

Antwoord van Minister **De Jonge** (Volksgezondheid, Welzijn en Sport) (ontvangen 13 december 2021).

### Vraag 1

Kunt u een (grove) schatting geven van het aantal Nederlanders dat op dit moment gebruik maakt van het coronatoegangsbewijs?

### Antwoord 1

Hier is helaas geen precieze inschatting van te maken, omdat dit onder andere niet wordt bijgehouden in het kader van de bescherming van de privacy van gebruikers. Bij de ontwikkeling van het Nederlandse CTB (zowel digitaal in de app als op papier) zijn namelijk hoge eisen gesteld aan gegevensbescherming. Wel is bekend dat tot en met zondag 21 november de CoronaCheck-app al bijna 14 miljoen keer gedownload is. Daarnaast is rond de 80,5 miljoen keer succesvol een QR-code aangemaakt in de app en zijn al ruim 651.000 papieren bewijzen verstuurd (d.d. 26 november 2021).

### Vraag 2

Kunt u de Kamer een overzicht geven van de afgelopen tien jaar van het totaal aantal Intensive Care (IC)-opnames per jaar?

### Antwoord 2

Stichting Nice heeft vanaf 2013 bijgehouden hoeveel IC-opnames er per jaar hebben plaatsgevonden in Nederland. Deze informatie is terug te vinden op hun website; <https://www.stichting-nice.nl/datainbeeld/public>. Data van eerdere jaren heb ik niet tot mijn beschikking.

<b>Jaar</b>	<b>Aantal IC-opnames</b>
2020	68.936
2019	73.979
2018	77.189
2017	80.687
2016	85.754
2015	85.824
2014	86.964
2013	82.161

**Vraag 3**

Tot slot, kunt u aangeven hoeveel leden van het kabinet zelf zijn gevaccineerd?

**Antwoord 3**

Medische gegevens van kabinetsleden kan ik niet delen.